PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO BERNARDO DO CAMPO

BALANCO ORCAMENTARIO - EXERCICIO DE 2010

Departamento de Contabilidade e Controladoria

Anexo 12

Secao de Contabilidadg

RECEITA

R$

DESPESA

R$

TITULOS

PREVISAO

EXECUCAO

DIFERENCA

TITULOS

FIXACAO

EXECUCAO

DIFERENCA

RECEITAS CORRENTES

Receita Tributaria

Receita de Contribuicdes
Receita Patrimonial

Receita Industrial

Receita de Servicos
Transferéncias Correntes

Outras Receitas Correntes
Deducdes de Receitas Correntes

RECEITAS DE CAPITAL

Operacdes de Crédito
Alienagéo de Bens
Transferéncias de Capital

2.024.305.000,00

613.070.000,00
15.214.000,00
41.575.000,00
15.000,00
3.000.000,00
1.334.541.000,00
205.655.000,00

(188.765.000,00)

555.231.000,00

181.269.000,00
15.848.000,00
358.114.000,00

1.903.024.588,55

577.907.404,90
13.702.489,93
32.536.987,23
1.912,20
2.652.219,21
1.327.722.321,48
143.423.095,70

(194.921.842,10)

105.289.104,24

57.489.611,40
198.081,26
47.601.411,58

(121.280.411,45)

(35.162.595,10)
(1.511.510,07)
(9.038.012,77)

(13.087,80)
(347.780,79)
(6.818.678,52)

(62.231.904,30)

(6.156.842,10)

(449.941.895,76)|

(123.779.388,60)
(15.649.918,74)
(310.512.588,42)

DESPESAS CORRENTES E
DE CAPITAL

Créditos Orgcamentarios e
Suplementares

Créditos Especiais

2.579.536.000,00

45.361.105,43

1.988.936.676,42

(590.599.323,58)

(45.361.105,43)

SOMA

2.579.536.000,00

2.008.313.692,79

(571.222.307,21)

SOMA

2.624.897.105,43

1.988.936.676,42

(635.960.429,01)

DEFICIT

45.361.105,43

(45.361.105,43)

SUPERAVIT

19.377.016,37

19.377.016,37

TOTAIS

2.624.897.105,43

2.008.313.692,79

(616.583.412,64)

TOTAIS

2.624.897.105,43

2.008.313.692,79

(616.583.412,64)

LUIZ MARINHO
Prefeito

JORGE ALANO SILVEIRA GARAGORRY

Secretario de Finangas

VAGNER MINERVINO DA ROCHA
Chefe
Divisdo de Contabilidade

MARIA ISABEL DA SILVA COSTA
Chefe
Secao de Contabilidade

GISLENE DA SILVA SANTOS
Contadora
CT CRC 1SP222227/0-0

anexo 12



