PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDO DO CAMPO

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO - EXERCÍCIO DE 2010

Departamento de Contabilidade e Controladoria

Seção de Contabilidade

RECEITA				DESPESA			R\$
TÍTULOS	PREVISÃO	EXECUÇÃO	DIFERENÇA	TÍTULOS	FIXAÇÃO	EXECUÇÃO	DIFERENÇA
RECEITAS CORRENTES	2.024.305.000,00	1.903.024.588,55	(121.280.411,45)	DESPESAS CORRENTES E DE CAPITAL			
Receita Tributária	613.070.000,00	577.907.404,90	(35.162.595,10)	Créditos Orçamentários e			
Receita de Contribuições	15.214.000,00	13.702.489,93	(1.511.510,07)	Suplementares	2.579.536.000,00	1.988.936.676,42	(590.599.323,58)
Receita Patrimonial	41.575.000,00	32.536.987,23	(9.038.012,77)				
Receita Industrial	15.000,00	1.912,20	(13.087,80)	Créditos Especiais	45.361.105,43	-	(45.361.105,43)
Receita de Serviços	3.000.000,00	2.652.219,21	(347.780,79)				
Transferências Correntes	1.334.541.000,00	1.327.722.321,48	(6.818.678,52)				
Outras Receitas Correntes	205.655.000,00	143.423.095,70	(62.231.904,30)				
Deduções de Receitas Correntes	(188.765.000,00)	(194.921.842,10)	(6.156.842,10)				
RECEITAS DE CAPITAL	555.231.000,00	105.289.104,24	(449.941.895,76)				
Operações de Crédito	181.269.000,00	57.489.611,40	(123.779.388,60)				
Alienação de Bens	15.848.000,00	198.081,26	(15.649.918,74)				
Transferências de Capital	358.114.000,00	47.601.411,58	(310.512.588,42)				
SOMA	2.579.536.000,00	2.008.313.692,79	(571.222.307,21)	SOMA	2.624.897.105,43	1.988.936.676,42	(635.960.429,01)
DÉFICIT	45.361.105,43	-	(45.361.105,43)	SUPERÁVIT	-	19.377.016,37	19.377.016,37
TOTAIS	2.624.897.105,43	2.008.313.692,79	(616.583.412,64)	TOTAIS	2.624.897.105,43	2.008.313.692,79	(616.583.412,64)

LUIZ MARINHO Prefeito JORGE ALANO SILVEIRA GARAGORRY Secretário de Finanças VAGNER MINERVINO DA ROCHA Chefe Divisão de Contabilidade MARIA ISABEL DA SILVA COSTA Chefe Seção de Contabilidade GISLENE DA SILVA SANTOS Contadora CT CRC 1SP222227/O-0